A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO 

PARANÁ APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional no Orçamento, no PPA e LDO do Município de 

Santo Antônio do Sudoeste para o exercício de 2024, no valor de   R$ 650.000,00 (Seiscentos 

e Cinqüenta Mil Reais), conforme se especifica a seguir: 

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

06 SEC DE EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE  

06.003 DEPARTAMENTO DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

12.365.1202.2026 ATIVIDADES DE ENSINO INFANTIL   

3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ APROVOU E EU PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:
 
Art. 1º - Autoriza a abertura de um Crédito Adicional no Orçamento, no PPA e LDO do Município de Santo Antônio do Sudoeste para o exercício de
2024, no valor de R$ 650.000,00 (Seiscentos e Cinqüenta Mil Reais), conforme se especifica a seguir:
 

 
Art. 2º - Para cobertura dos Créditos indicados no artigo anterior, serão utilizados recursos da seguinte maneira:
 
I – Anulação de dotação;

 
II – Excesso de arrecadação;

 
Art. 3º - Ficam alteradas as ações do orçamento do exercício de 2024, para fins de compatibilização com o Plano Plurianual – PPA e o anexo de